filio suprascripte Maria Pelle, et Medietatem Molentini filii suprascripti Johannis Coppie, Jorgia Coppia filia 

suprascripte Marie Pelle, Strenna Coppia filia suprascripte Jorgie Coppie; item Strenna Coppia filia 

suprascripte Susanne Coppie; Mariano Coppia quondam Johannis Coppie, Çippario Elisone quondam 

Gantino Secchi quondam Petri Melli, Susanna de Villa quondam Ide Susanne, medietatem Petri Cappati et 

medietatem Elene Cappai germanis quondam Bonaventure Cappati, medietatem Mariani Mathe quondam 

Petri Gonario Fraqui quondam Maria Fraqui filia suprascripti Gonarii, Fraqui Verra de Serra et Maria de 

Serra quondam Gantini de Serra, Petro Cella quondam Comite Uriani: Cresce Marras quondam Elene Marras: 

Susanna Marras filia suprascripte Cresce et Suxa Pirri quondam cum omnibus aliis servis et ancillis ad 

predictas villam et domum de Pau pertinentibus etc. […] Ex hoc instrumento publico omnibus pateat 

evidenter, quod magnificus et potens vir dominus Johannes vicecomes de Basso et Dei gratia dominus 

Arboree, considerans grata et acepta servitia, que infrascriptus dominus Marianus Mammeli olim magnifico 

et potenti viro domini Mariano Judici Arboree genitori ipsius magnifici domini contulit etc. pro remuneratione 

dictorum servitiorum donavit … discreto viro domino Mariano Mammeli Canonico Arboree agenti et 
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Di particolare interesse quanto specificato in merito ad alcuni servi di competenza di 

Marsima (Massama), che però risiedono a Villalunga (Villa Longa); si legge infatti «…et 

in Marsima latus Martini Melonis, et latus etiam Muscu de Muro sorore sua, et latus Jorgie 

Matai, et latus Marie filie sue, que morantur Villalunga»450, rendendo conto di una 

situazione in cui si consente formalmente un domicilio diverso da quello di competenza, 

sebbene si tratti in questo caso specifico di una distanza limitata solamente a una manciata 

di chilometri che separano le due località. 

Un documento redatto a Roma il 14 maggio 1389 sotto il pontificato di Urbano VI (1378-

1389) tratta invece di Francesco e Pietro de Ligia definiti da Eleonora, giudicessa di 

Arborea, come «servi et homines servilis conditionis» in un contenzioso con il pontefice in 

merito alle cariche ecclesiastiche loro assegnate451. Tale categoria deve essere dunque 

recipienti pro se et suis heredibus in perpetuum villas vocatas Calcargiam et Baricatum de Liveros positas in 

Judicatu Arboree in Curatoria vocata Parte de Milis cum omnibus hominibus etc. iuribus et pertinentiis suis»